МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

10 сентября 2024 года                                                                             №308-ОД

Об организации наставничества в

МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная

школа» в 2024-2025 учебном году

 На основании Положения о реализации наставничества в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского

района Белгородской области», утвержденного приказом МБОУ

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа» от 31 августа

2024 года №294-ОД, приказа управления образования администрации

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области  от 9

сентября 2024года №940 «Об организации наставничества в Ровеньском районе в

2024-2025 учебном году», в целях развития профессиональных компетенций

педагогических работников приказываю:

1. Назначить ответственным за реализацию системы (целевой модели)

наставничества в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная школа» Злобину Л.В., заместителя директора.

2. Утвердить план мероприятий МБОУ «Верхнесеребрянская средняя

общеобразовательная школа», направленный на  реализацию наставничества

в 2024-2025 учебном году (приложение №1).

3. Организовать традиционную форму наставничества на уровне

образовательной организации в период с 10 сентября 2024 года по 31 мая

2025 года.

4. Назначить Злобину Людмилу Владимировну, заместителя директора,

наставником над Стрельцовой Еленой Анатольевной, учителем математики

МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа».

5. Утвердить персонализированную программу по профессиональному

становлению учителя, нуждающегося в наставничестве, «Вектор роста» на

2024-2025 учебный год

6. Злобиной Л.В., заместителю директора:

6.1. обеспечить выполнение плана мероприятий, направленного на

реализацию наставничества в 2024-2025 учебном году в МБОУ

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»;

6.2. ознакомить наставника и педагогического работника, нуждающегося в

наставничестве с настоящим приказом;

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная школа»                    А.В. Злобина

Приложение №1

к приказу МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная школа»

№308-ОД от 10.09.2024 года

План мероприятий МБОУ «Верхнесеребрянская средняя

общеобразовательная школа»,

 направленный на  реализацию наставничества в 2024-2025 учебном году
№ Мероприятия  Исполнители и

соисполнители

Сроки

1.  Участие педагогических работников в

методических совещаниях по вопросу

наставничества

Руководитель ОУ,

Педагогические работники ОУ

В течение

2024-2025

учебного

года

2.  Планирование мероприятий по

повышению квалификации

педагогических кадров.

Заместитель директора,

Педагогические работники ОУ

В течение

2024-2025

учебного

года

3.  Участие в заседаниях муниципального

методического объединения

наставников образовательных

учреждений района

Руководитель ОУ,

Педагогические работники ОУ

В течение

2024-2025

учебного

года

4.  Участие в муниципальном заочном

конкурс для педагогических

работников общеобразовательных

учреждений Ровеньского района

«Методический портфель учителя»

Заместитель директора,

Педагогические работники ОУ

Октябрь -

ноябрь

2024г.

5.  Участие в муниципальных очных

педагогических чтениях «Современное

образование: новые требования и

возможности»

Заместитель директора,

Педагогические работники ОУ

Март –

апрель

2025г.

6.  Формирование банка педагогических

находок педагогов

Заместитель директора,

Педагогические работники ОУ

В течение

2024-2025

учебного

года

7.  Консультирование педагогов при

подготовке к аттестации.

Заместитель директора,

Педагогические работники ОУ

В течение

2024-2025

учебного

года

8.  Консультирование педагогов по

вопросам обобщения актуального

педагогического опыта.

Заместитель директора,

Педагогические работники ОУ

В течение

2024-2025

учебного

года